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کرونا همچنان می تازد؛ هشت شهرستان 
استان را ســیاه کرده و روز به روز بر تعداد 
مبتلایــان، بســتری هــا و فوتــی هــا در 
شهرهای مختلف استان افزوده می شود. 
در این بین اقدامــات زیادی برای کنترل 
یکه تازی کرونا پیش بینی و انجام شده اما 
تمام این اقدامات زمانی موثر واقع خواهد 
شد که مردم هم پای کار باشند؛ مردمی 
که می توانند با لغو سفرهای غیرضروری 
خــود و همچنیــن حــذف دورهمی های 
خانوادگــی نقشــی جــدی در کاهــش 
شیوع کرونا ایفا کنند چرا که مسئولان و 
متولیان بهداشت و درمان استان، سفر و 
دورهمی های خانوادگی را دو عامل موثر 
در انتقال کرونــا می داننــد و بارها بر لغو 
سفرها و حذف دورهمی های خانوادگی 

تاکید کرده اند.

کرونا و سفر	 
بــه گــزارش ایرنــا، مدیرگروه بهداشــت 
محیط و حرفه ای دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در این زمینه گفت: با توجه به تراکم 
هوا و جمعیت، در طول ســفر در وسایل 
نقلیه مختلف اعم از هوایی و زمینی مثل 
هواپیما، قطار و اتومبیل حتی افرادی که 
علایم ظاهری را نداشــته باشند و صرفا 
ناقل این بیماری باشــند هــم می توانند 
دیگر افراد همسفر را دچار بیماری کنند. 
حسنی افزود: طول سفر، تراکم جمعیت 
و محدودیت تهویه هوا می تواند بیشترین 
اثر را در انتشــار بیماری داشــته باشــد، 
علاوه بر این مسافران در طول راه ممکن 
اســت از مکان هــای مشــترک مختلف 
از قبیــل رســتوران هــا و ســرویس های 
بهداشــتی اســتفاده کنند که این مکان 
ها نیز می توانند خود عامل انتشار کرونا 
باشــند. وی افزود: ســفر یک شــخص با 
استفاده از هر وسیله نقلیه  ای از یک شهر 
با وضعیت قرمز مثل مشــهد به هر شــهر 
دیگری  یــا برعکس می توانــد خطرناک 

باشــد و باعث ایجــاد یک کانون انتشــار 
در شــهرهای مبداء و مقصد شود، عموم 
مردم باید توجه داشته باشند اگر بدون در 
نظر گرفتن محدودیت های اعلام شده به 
سفر بروند، از محدودیت هایی که با هدف 
قطع زنجیره کرونا اعمال می شود نتیجه 
مطلوبی به دســت نمی آید، اگر زنجیره 
کرونا با ایــن محدودیت ها در یک شــهر 
قطع شــود، دوباره به وســیله افرادی که 
وارد این شهر شده اند یا رفت و آمد داشته 

اند، برقرار می  شود.
دکتــر خداشــاهی عضــو هیئــت علمی 
گروه بیماری های عفونی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد نیز در این زمینه گفت: 
لازم اســت علاوه بر رعایت بیش از پیش 
دســتورالعمل های بهداشــتی و حفــظ 
فاصله اجتماعــی، توصیه اکید بر ســفر 
نرفتن به نقاط مختلف کشور به خصوص 

مشهد داشته باشیم.
رحیمی مسئول کارگروه اطلاع رسانی 
مقابله با بیماری کرونا در استان نیز گفت: 
مشهد در وضعیت قرمز شیوع کرونا قرار 
دارد، از تمامــی هموطنان درخواســت 
داریم در این شــرایط به این شــهر ســفر 
نکنند. وی با بیان این که هم اکنون حدود 
2۰ درصد از بیماران بســتری در مراکز 
درمانی غیربومی هســتند، ادامــه داد: 
برخی از این بیماران در مشــهد به دلیل 
ابتلا به بیماری کرونا جان خود را از دست 

می دهند که پیکر آن ها بــا تدابیر خاص 
و آمبولانــس های ویــژه به زادگاهشــان 

منتقل می شود.

 مهمانی های خانوادگی از 	 
کانون های اصلی انتقال کرونا

علاوه بر این، مهمانی ها و دورهمی های 
خانوادگــی نیز به عنوان یکــی از کانون 
های اصلی انتقال کرونا مطرح اســت. 
چندی پیش، دکتر رئیسی معاون وزیر 
بهداشت نیز اعلام کرد: »مهمانی های 
خانوادگــی یکــی از کانون هــای اصلی 
انتقــال بیماری اســت بــه ویژه اگــر در 
مکان های سربسته و بدون تهویه برگزار 

شود.«
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گناباد 
که مــردم این شهرســتان مدتی اســت 
با اوج شــیوع کرونــا دســت و پنجه نرم 
می کنند، مهم ترین علت شــیوع کرونا 
را بی توجهــی مردم به رعایت مســائل 
پیشــگیرانه و پروتکل های بهداشتی و 
حضور در اجتماعــات و دورهمی های 
خانوادگــی اعــلام کــرد. دکتــر جواد 
باذلی گفت: دورهمی های خانوادگی 
عامل مهمی در افزایش شیوع ویروس 
همه گیر کرونا به شــمار می رود و نباید 
با ســهل انگاری در این زمینه سلامتی 
خود و اعضــای خانواده را بــه مخاطره 

انداخت.

اخبار

جامعه 

بر اساس گزارش کمیته اپیدمیولوژی وزارت 
بهداشت اعلام شد:

 کرونا در خراسان رضوی
 همچنان افزایشی

گزارش کمیته اپیدمیولوژی بیماری کرونا در وزارت 
بهداشت برای هفته منتهی به ۱۶ آبان منتشر شد و 
بر اســاس آن موارد ابتلا و مرگ و میر کرونا در کشور 
همچنان بالا و در ۱۴ استان از جمله خراسان رضوی 
روند صعــودی مشــاهده شــده اســت.همچنین به 
گــزارش وبدا، رئیس قــرارگاه دانشــگاهی مبارزه با 
کرونای دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد از مشارکت 
بسیج در حوزه پیشــگیری و کنترل ویروس کرونا به 
صورت عملیاتی و خانه به خانه خبر داد. دکتر بحرینی 
در  نشست قرارگاه دانشگاهی مبارزه با کرونا اظهار 
کرد: بر اساس تفاهم نامه منعقد شــده میان وزارت 
بهداشت و سپاه پاسداران از ظرفیت بسیج در کنترل 
و پیشگیری از کرونا  به شــکل مناسبی استفاده می 
شــود. وی با بیــان این که تا کنــون واکســن و داروی 
خاصی که در پیشگیری و درمان بیماری کووید -۱9 
موثر باشد در دنیا تولید نشده است، تصریح کرد: بر 
این اساس بهترین راهکار، پیشگیری از ابتلا به این 
بیماری است و در این میان نیروهای بسیجی با توجه 
به شناختی که از محلات و مردم  دارند بهترین نقش 
را می توانند در این زمینه ایفا کنند. معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز گفت: بیش از ۱۰8 
هزار  تست کرونا از مراجعان سرپایی مراکز خدمات 
جامع سلامت ۱۶ ســاعته دریافت و برای بررسی به 
آزمایشگاه های مرجع ارسال شده است. دکتر قلیان 
افزود: رعایت فاصله گذاری اجتماعی، خود مراقبتی، 
رعایت دســتورالعمل هــای بهداشــتی و اســتفاده 
از ماســک بهترین راهــکار در پیشــگیری از بیماری 
کروناست.مدیر بیمارستان شهید کامیاب از مراکز 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز اظهار 
کرد: دو بخش ICU با ۱8 تخت و یک بخش بستری 
با ۴۰ تخت و در مجموع 58 تخت بیمارســتانی در 
این مرکز به بیماران کرونایی اختصاص یافته است. 
دکتر مسعود خانی گفت: بیمارستان شهید کامیاب 
تدابیر لازم را در خصوص خدمت رسانی به دو گروه 
بیماران کرونایــی و غیرکرونایی داشــته تا خدمات 
این دو گروه بی وقفه انجام شــود و تحت الشعاع هم 

قرار نگیرند.

مدیر عامل تاکسیرانی مشهد:

اجازه فعالیت مسافربرهای شخصی 
در مبادی ورودی را نمی دهیم

مدیر عامل ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهرداری مشهد گفت: اجازه فعالیت به مسافربرهای 
شــخصی را در مبــادی ورودی شــهر نخواهیــم داد و 
این مســافربرها اعمال قانون می شــوند. بــه گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، محبی در 
حاشیه انعقاد تفاهم نامه با پلیس راه آهن مشهد، برای 
جلوگیری از فعالیت مسافربرهای شخصی افزود: با 
هماهنگی های صورت گرفته با مقامات قضایی، برای 
افزایش امنیت سفر و ارتقای فضای فعالیت تاکسیرانان 
و جلوگیری از فعالیت مســافربرهای شخصی تفاهم 
نامه ای با پلیس راه آهن مشهد منعقد شده است. وی 
افزود: همچنین در دیگر مبادی ورودی مشهد، سطح 
شــهر و اطراف حرم مطهر نیز فعالیت این مسافربرها 
محدود می شــود و بــا همراهــی نیــروی انتظامی در 

صورت مشاهده فعالیت، اعمال قانون خواهند شد. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 آلودگی هوای مشهد
در وضعیت قرمز

هوای مشــهد که در هشــتمین روز پیاپــی در وضعیت 
ناســالم برای گــروه های حســاس قــرار داشــت، روز 
گذشــته با شــاخص ۱59 در وضعیت قرمز و هشــدار 
برای تمامی گــروه ها قــرار گرفت. بنابر آمــار اعلامی 
مرکز پایش آلاینده های زیســت محیطی مشهد، ۱۰ 
ایستگاه سنجش آلودگی هوای مشهد روز گذشته در 
وضعیت قرمز و هشدار برای تمامی گروه ها قرار داشت.

روز گذشته همچنین آسمان مشهد با پدیده گردو غبار 
شــدید نیز همراه بود کــه موجب تشــدید آلودگی هوا 
شد.به گزارش فارس، مدیر کل حفاظت محیط زیست 
اســتان در این زمینــه گفــت: از آن جا که ســهم منابع 
متحرک در آلودگی هوای مشــهد ۶۴درصد و معادل 
۱57 هزار تن و سهم منابع ســاکن همچون مصارف 
خانگی، تجاری، اداری، صنایع و نیروگاه ها در آلودگی 
هوای شهر مشهد در حدود 3۶درصد ومعادل 88 هزار 
تن بوده است، موضوع معاینه فنی خودروها به عنوان 
ابزاری بــرای مدیریت هوای این کلان شــهر اهمیتی 
دو چنــدان می یابــد. وی تصریــح کرد: خوشــبختانه 
طرح LEZ بــا هدف ممانعت از تــردد خودروهای فاقد 
معاینه فنی از طریق اعمال قانون از 25 مرداد امسال 
در سراسر کلان شهر مشهد اجرایی و نظارت بر معاینه 
فنی خودروها با استفاده از امکان کنترل هوشمند و   زیر 

ساخت های الکترونیکی تسهیل شده است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 کیت تشخیص سریع کرونا 
هفته آینده به مشهد می رسد

معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
از هفته آینده قرار اســت از طرف وزارت بهداشت به ما 
کیت رپید تست یا تشخیص سریع کرونا داده شود که 
در عرض 3۰ دقیقه نتیجه را مشخص می کند. قلیان 
در گفت وگو با ایسنا، افزود: با این تست در مراکز جامع 
سلامت در محل، از مردم تســت گرفته و در عرض 3۰ 
دقیقه نتیجه آن مشخص می شود. گفته می شود، این 
تست از دو هفته آینده در تمام کشور توزیع خواهد شد. 
وی یادآور شــد: از مهر تعداد مبتلایــان جدید به کرونا 
در مشهد روند افزایشی پیدا کرده و همچنان در حال 
افزایش است. روزانه 5۰۰ تست سرپایی گرفته می شد 
که با این روند افزایشی به روزانه ۱۱۰۰ تست سرپایی 
رسیده است. این رقم با افراد مبتلا به کرونا که روزانه  
در بیمارستان بستری می شوند، به حدود ۱5۰۰ نفر 
می رســد. وی افزود: از لحاظ آماری هر تستی، منفی 
کاذب یا مثبت کاذب دارد. گفته می شود منفی کاذب 
تست PCR  کرونا ۴۰  درصد اســت. یعنی ۴۰ درصد 
مواقع ممکن است فرد به کرونا مبتلا باشد اما تست آن 
را نشان ندهد. این مســئله به نحوه نمونه گیری، دقت 
در تست، مقاومت بیمار در برابر تست و... برمی گردد.

سرپرست اداره ارتباطات شهرداری مشهد:

137 پیگیر سامان دهی کودکان کار 
خواهد بود

سرپرســت اداره ارتباطــات شــهرداری مشــهد بــا 
بیــان ایــن کــه ۱37 پیگیر ســامان دهی کــودکان 
کار خواهد بود، از شــهروندان خواست در راستای 
اجرای طرح »ســایه بان مهر« با دیــدن کودکان کار 
در نقاط مختلف شــهر، با ۱37 تمــاس بگیرند.  به 
گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
احمد رمضانی فرخد افزود: یکی از درخواست های 
پرتکرار شــهروندان در تماس با ۱37، رسیدگی به 
آســیب های اجتماعی از جمله تکدی گری، کارتن 

خواب ها و کودکان کار بوده است.

رنا
:ای

س 
عک

شهردار مشهد مطرح کرد:  

 بودجه ابزاری 
برای کنترل بحران 

 شهردار مشهد گفت: در حوزه بودجه خواهش ما این 
بود که بودجه نه به معنای ابزاری برای کنترل دخل و 
خرج، برشی از برنامه های میان مدت و زمینه ای برای 
پاســخ گویی به عملکرد بلکه به عنوان ابــزاری برای 
کنترل بحران و ســاختن فرصــت از دل تهدید های 
موجود در برنامه آینده باشد که خوشبختانه بودجه 
۱399 به گونه ای است که می توان این عملکرد را 
از آن انتظار داشــت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــهرداری، محمدرضا کلایی در همایش »روز ملی 
کیفیت« اظهار کرد: در حوزه تحول سازمانی با وجود 
چالش های بیرونی، یکی از خواهش های من توجه 
به استاندارد کردن اقدامات است، ایجاد تحول های 
سازمانی در شهرداری مشهد به دو دلیل رخ داده که 
اولین دلیل آن آبرویی است که آقای آل شیخ در حوزه 
برنامه ریزی ایجاد و آن را تثبیت کردنــد و دلیل دوم 
توجه شورای اسلامی شهر مشهد به برنامه های این 
حوزه است. این اتفاق رخ داده و دستاورد کمی نیست 
و جای تشکر دارد. وی تصریح کرد: همچنین در حوزه 
هایی که باید فضای شــهری، کســب و کار و زیســت 
شــهری را تحت الشــعاع عملکرد خود قــرار دهیم، 
معاونت برنامه ریــزی به خوبی عمل کــرده هرچند 
البته برخی از آن ها ادامه پیدا نکرده است که معتقدم 
باید ادامه دار باشد و در این راستا امیدوارم کارخانه 
نوآوری به زودی به بهره برداری برسد و شاهد خروجی 
از این فضا باشیم. وی اظهار کرد: معاونت برنامه ریزی 
در دوره پنجم ویژگی هایی همچون پیشرو بودن، الزام 
به کار و دخیل کردن شــناخت از محیط در استفاده 
از ابزار را به نحو بســیار مطلوبی انجام داده و تاکنون 
به بســیاری از نکات طرح شــده در آن جلســه، عمل 

کرده است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر مشهد 
نیز در این مراسم گفت: یکی از دغدغه های شورای 
شهر در ســه سال گذشته رفع مشــکلات شهرداری 
است و تمام تلاش ما این بوده به جای این که در مقابل 
همکاران باشیم، در کنار آن ها قرار بگیریم. گندمی 
افــزود: امیدواریم پیگیری هــای ما در ایــن مدت به 
سرانجام برسد زیرا اگر خانواده بزرگ شهرداری در 
آرامش باشد، میزان خدمات رسانی به شهروندان در 
بیشترین ظرفیت خواهد بود. وی تصریح کرد: دغدغه 
زیادی در خصــوص فرایندهای مناطق شــهرداری 
و ســتاد وجود دارد و پیچیدگی هایی سبب کاهش 
سرعت کار شده اســت که معاونت برنامه ریزی باید 
در ارزیابی های خود این موضوع را مدنظر قرار دهد.

آیدا مهربان سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهرداری مشــهد نیز در این مراسم 
گفت: شــهرداری مشــهد با هــدف افزایــش تعالی 
سازمانی از طریق ایجاد فرهنگ نظم در بین کارکنان، 
اقدام به پیاده سازی فرهنگ آراستگی کرده است زیرا 
نظمی که از محیط  کار شروع و وارد فرایندها شود، در 

نهایت منجر به افزایش بهره وری خواهد شد.
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معاون شهردار مشهد اعلام کرد:

نظارت گیاه پزشکان بر 6 بوستان مشهد
معاون خدمات شــهری شــهرداری مشهد گفت: شــش بوستان 
شامل بوستان پردیس در منطقه 2، بوســتان بلال در منطقه 3،  
بوستان گلسار در منطقه 7، بوستان آبادگران در منطقه 8، بوستان 
وکیل آبــاد در منطقه 9 و بوســتان فدک در منطقــه ۱۰ به عنوان 

»بوستان ســبز« معرفی شــده اند و نظارت بر هر بوستان به عهده 
یک کارشناس گیاه پزشک مستقر در هر کدام از مناطق است. به 
گزارش روابط عمومی معاونت خدمات شهری، یعقوبی اظهار کرد: 
یکی از مهم ترین موضوعات مورد تاکید در کشورهای توسعه یافته، 
توسعه »بوستان های سبز« از طریق کاهش مصرف سموم دفع آفات 
نباتی بوده است، موضوعی که در شهرداری مشهد هم به طور ویژه 

مورد توجه قرار گرفته است.


